

Data e hora da consulta: 21/09/2022 14:43

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3130-2174

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	1681	2022PE000248

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	-	SEG AUDIT1

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/09/2022	Ordinário	D.L.F. 47/2022	-	4.105,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.589.629/0001-72	TIPOGRAFIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	04055-040
Endereço	UF	Telefone
RUA MAURO, 164, SAÚDE	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
13	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	IV	-

Descrição

Aquisição de banners e confecção, instalação e retirada de adesivos para a identificação visual da Sala Tarsila do Amaral - Centro Cultural São Paulo - Teste de Integridade das Urnas Eletrônicas
SEI 0044621-43.2022

Local da Entrega

Itens 1, 2, 4 e 5: Centro Cultural São Paulo, R. Vergueiro, 1000, Sala Tarsila do Amaral, agendamento prévio (Coordenadoria de Mídias e Campanhas/Seção de Campanhas, Tel. (11) 3130-2294, e-mail: secamp@tre-sp.jus.br. Contato: Juliana T. H. Yamada).

Informação Complementar

Item 3: Seção de Campanhas (SECAMP), R. Francisca Miquelina, 123, 2º andar - Brigadeiro - 12h às 19h.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/09/2022 14:15:53	Alteração

Data e hora da consulta: 21/09/2022 14:43

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.105,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 01 - 03 (três) unidades - Confecção e instalação de vinil adesivo branco fosco, impresso em alta resolução, medindo 2,380m (largura) x 1,500m (altura), 4x0 cores, a ser aplicado em vidros existentes no local, conforme arquivo digital fornecido. Valor unitário: R\$ 490,00. Valor total: R\$ 1.470,00.	1.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2022	Inclusão	3,00000	490,0000	1.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 02 - 01 (uma) unidade - Confecção e instalação de vinil adesivo branco fosco, impresso em alta resolução, medindo 2,380m (largura) x 1,590m (altura), 4x0 cores, a ser aplicado em vidro existente no local, conforme arquivo digital fornecido. Valor unitário: R\$ 515,00. Valor total: R\$ 515,00.	515,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2022	Inclusão	1,00000	515,0000	515,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 03 - 12 (doze) unidades - Confecção de banner em lona fosca impressa em alta resolução, medindo 1,10m (largura) x 1,20m (altura), 4x0 cores, com madeiras nas extremidades superior e inferior, conforme arquivo digital fornecido. Valor unitário: R\$ 160,00. Valor total: R\$ 1.920,00.	1.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2022	Inclusão	12,00000	160,0000	1.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 04 - 04 (quatro) unidades - Remoção dos adesivos descritos nos itens 01 e 02 ao fim do evento. Valor unitário: R\$ 40,00. Valor total: R\$ 160,00.	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2022	Inclusão	4,00000	40,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 05 - 01 (uma) unidade - Remoção de adesivo preto fosco preexistente no local, medindo 2,380m (largura) x 1,590m (altura). Valor unitário: R\$ 40,00. Valor total: R\$ 40,00.	40,00

OBS1: As artes contendo os dados necessários para a confecção do material serão encaminhadas pelo Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, juntamente com a Nota de Empenho.

PRAZOS DE ENTREGA E/OU INSTALAÇÃO DO MATERIAL:

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/09/2022 14:15:53	Alteração

Data e hora da consulta: 21/09/2022 14:43

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.105,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	a) Itens 01 e 02: instalação no período de 28 a 30/9/2022; b) Item 03: entrega até 28/09/2022; c) Item 04: retirada após o 2º turno das eleições (30/10/2022), em data a ser acordada com a Seção de Campanhas e o Centro Cultural São Paulo. Caso não ocorra o 2º turno das eleições, a retirada deverá ser realizada a partir do dia 03/10/2022, em data a ser combinada. d) Item 05: 28 a 30/09/2022, devendo ocorrer obrigatoriamente antes da instalação a que se refere a cláusula 4.1 "a" do Termo de Referência.	40,00

Demais observações conforme disposto no doc. 3800049 do SEI 0044621-43.2022.

OBS2: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/09/2022	Inclusão	1,00000	40,0000	40,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

21/09/2022 14:15:53

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

21/09/2022 14:05:40